decimas : et portus et pasagium, mando et confirmo quod sit semper in ipsa mea villa de Gaya z' et istos foros

supradictos debetis mihi faccre et non alios. Et si forte quod deus auerlat aliquis de successoribus meis uel ali

quis alius uoluerit ire contra hoc Íactum meum, non sit ei licitum etr sit maledictus et cum juda traditore in in

ferno condempnatus, et crematus, et incurrat maledicionem omnipotentis dei ct beate virginis Marie, et, meam,

et omnium progenitorum meorum : facto isto in suo robore nichilominus perdurante. Et ut hoc. factum meum

sit magis stabile atque firmum omne per euum pre-sentem carlam apertam mei sigilli munimine communiri uobis

feci. Actum apud Colimbriam mense Septemhris. Era nf cc.a unum.a nl.a Domnus Gonsaluus garsie signifer Cu

rie, domnus Egidius martini maiordomus Curie, domnus Fernandus lupiz tenens hraganciam, domnus Alfon

sus lupiz tenens Sausam, domnus Didacus lupi tenens lamecum, domnus Petrus poncii tenens traserram, (Inm

nus Johannes Archiepiscopus Bracharensis, domnus Arias Episcopus Vlixbonensis, domnus E. Episcopus Colun

lJrie` domnus R. Episcopus Egilaniensis, domnus Ju. Episcopus portugalensis, domnus E. Episcopus Lamecen

Sis, domnus M. Electus Visensis, conf. : domnus S. iohannis Cancellarius, domnus Johannes de auoyno, domnus
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Johannes suarii, domnus J. suarii archidiaconus Kalagurritanus, Lupus roderici, Martinus petri clericus, test. :

Dominicus petri fecit : domnus Martinus episcopus Elborensis conf.

¬
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Ea; Lib. I Donali'ouum, sie dieta, Alphonsi III desumpsmms. Non n/¡uel ¡nt-em'mus

exemplar.

ln ehristi nomine.I et eius gratia. Ego Allonsus dei gratia Rex pertugalie et Comes Bolon. metes inspiratieue

'diuina villam de demira populaui : et do uobis omnibus Populateribus de Vdimira presentibns et futuris ipsam

meam villam de Vdimira cum omnibus terminis suis, scilicet per Cimalias de Amexeanes quomodo uertunt aque

ad Vdimiram, et ex alia parte pro ad Garuam et deinde per uiam de Saboya, et deinde per Benafatima quomodo

nadit ad Cerrum de Areia, et deinde ad rostrum de ipsa dieta Arela, et deinde per nenam de aqua de Vdisseyxa,

ita quomodo intrat in mare, et exparte de Gazem quomodo diuidant cum fratribns ordinis sancti Jacobi. Et do

uobis et concede forum de Begia quod tale est. In primo quite uobis jogadas. Et quite uobis illud forum quod

faeiunt mihi in Sanctarenam de `vino carrelato in relego de feris, quod nichil detis inde. Et eciam mande et quilo

quod vicinus de Vdimira non det portagium in regue meo. Martdo et quite quod almecreues de demira non fa

eiant mihi carrariam quam consueuerunt mihi facere almocreues de Sanctarena : et istas quatuor causas de mea

gratia uobis quite in perpetuum et successeribus uestris quod nos el ipsi nichil inde detis nec faciatis mihi ne

que meis snceessoribns. De'itaque uobis pro foro ut qui publice coram bonis (sic) casam uieleuter cum ar

mis ruperit, pectet quingentos selidos, et hoc sit sine uezeyre. Et si infra demum rupter eccisus fuerit, occiser uel

_ dominus demus pectet unum morabitinnm t Et si ibi uulneralus fuerit pectet pro eo medium morabitinnm. Simi

liter pre homicídio et rause publice facto pectet quingentos solides : pre merda in beca, sexagiuta selidos pectet

testimonio bonorum hominum. Furtum ceguitum testimonio bonorum hominum nouies c'empenalur. Qui rele

gum uini regis ruperit et in relego suum uinum uendiderit et inuentqu fuerit testimonio bonorum hominum,

prime pectet quinque solides, et secundo quinque selidos : Et si tercio inuentum fuerit iterum testimonio bono

rum heminum uinum totum ell'undatur, et arcus cuparum incidantur. Et relegum aeeipiatur anualim prima die

~ Jauuarii. Et habitatores de Vdimira habeant libere tendas, fornos panis scilicet et ollarum : Et do fornos de tegula

dent decimam. Qui extra cautum hominem occiderit pectet sexaginta selidos : Et qui uulnerauerit hominem extra

cautum, pectet xxx selidos. Qui in platea aliquem armis uulnerauerit, pectet medietatem homicidii. Qui per

iram arma denudauerit uel a demo ea extraxcrit per iram et non percusserít pectet sexaginta selidos. Et homines

de Vdimira habeant hereditates suas populatas : et illi qui in eis habitauerint peetent pro hemicidie el rauso note

et merda iu boca sexaginta solides, medietatem scilicet regi et medietatem domino hcreditatis : Et cant in apeli

« dum regis et nullum aliud forum faciant regi. Et almetaxaria sit de Concílio et mitlantur almetaxoes per preto

rem et Concilium ville : et dent de fere de vaca unum denarium : et de zeuro, i denarium : Et de bestia de pisca

te, 1 denarium : Et de barca de piscate, i denarium : et de iudicate similiter : et dealeauala, m denarios : De cer

ue, de zeuro, et de vaca, et de porco, i denarium : et'de carneyro, 1 denarium. Piscaleres dent decimam. De equo,

de mula, uel de mule quem uendiderint uel emerint homines de foris a decem morabitinis et supra, dent unum

morabitinnm : Et a decem morabitinis et infra, dent medium morabitinnm. De equa uendita uel cemparata dent

dues selidos : Et de belle, dnos selidos : Et de vaca unum selidum :Et de asine et de asina unum selidum :De

mauro et de maura medium merabitinum : De porco uel de carneyre, u selidos : De caprene uel de capra, i dena

rium. De carrega de azeer uel de coriis boum uel zeurerum uel ceruerum dent medium morabitinnm : De car

rega de cera medium morabitinnm : De carrega de anil uel de pannis uel de pellihus conilierum uel de coriis uer

meliis uel albis uel de pipere uel de grana unum merabitinum : De bragale, u denarios : De ucstitu de pellihus, ur

denarios : De lino uel de alliis uel cepis, decimam : De piscate de feris decimam : De conquas ueI de uasis ligueis

decimam. Et pre omnibus hiis carregas quas uendiderint homines de fora et portagium dederint si alias proprias

emerint, nen dent portagium ex eis. De carrega panis uel salis quam uendiderint uel emerint homines de fora

de bestia caualari uel mulari dent ui denarios : De asinari tres medalias. De carrega de piscate quam inde leua

uerint homines'de fera dent vi denarios. Balistarii habeant forum militum. Mulier militis que niduauerit habeat

honorem militis usque nuliat : Et si uupserit pediti faciat forum peditis. Miles qui senuerit uel debilitauerit
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quod exercilum l'accre nen possil slel in honore sue. Si aulem mnlier mililis uiduala lalem lilium hahneril qui

rum ea in demo cenlinealur el caualariam facere polueril, facial eam pre malre. Miles uere qui`equm sunm aul

heslias suas ad almecranariam miserit nullum forum de almocrauaria facial. Ceniliarius qui fuerit ad sugeyram

el illuc manserit, del unum follem cenilii : El qui illuc meralus Íueril eclo diebus uel amplius, del unum ceni

Iinm cum pelle sua : El ceniliarius de fera del. decimam quociens ueneril. Meraleres de Vdimira qui panem suum

nel uinnm uel licus uel elenm in Elbera nel in Menle maieri habuerint uel in aliis lecis el ad Vdimiram illud ad

opus sui duxerinl, nen denl perlagium inde. Qui eum aliquo rixaueril el posl rixam 'demnm suam inlraueril et

ibi inilo consilie aceeperil fuslem uel perrinam el eum percusserit peclet lriginla solides : Si autem incensulle el.

casu aecidenle percusserit, nichil peclel. Inimicns de fera non inlrel in villam super inimicum suum nisi per

lreigas aul. pre direcle illi dare. Si eqns alicuius aliquem eccideril, deminus equi peclet aut eqnm aul homici

dium, quod herurn domino equi magis placueril. Clericus habeal forum mililis per lelum : el si cum mnliere

lurpilcr inuenlus fueril, maiordemns nen milal mannm in eum, nec alique mede eum capial., sed mulicrem ca

pial si uolueril. De madeyra que nenerit per flumen unde dabant eclauam dent decimam : de lalaya de villa

dehel Rex lenere medielalem el mililes medielalem suis cerperibns. Mililem de Vddvmira cui meus diues homo be

ncl'eceril'de lerra'sua uel liabere suo per quod eum habeal ego recipiam eum meo diuili hemini in numero sue

rum mililum. Maiordemus uel sagio eins nen eanl ad demum mililis sine perlarie preleris t el meus nohilis home

qui demiram de me lenueril, nen milal ibi alinm prelerem nisi de Vdimira. De casis quas meus nobilis home

aul Íreyres aul hespilalarii aul menasleria in demirarn habuerint facianl forum ville sicut celeri mililes de de

mira. Ganalum perdidieium quod maiordemns inueneril, leneal illud usque ad tres menses, el per singelos men‹

ses facial. de ee precenem dari, vl si delninus eins ueneril delur ei : Si aullm deminus eins precone dale usque

ad lres menses neh ueneril, lunc maiordemns facial de eo cemedum suum. De canalgada preloris nichil accipial

preler per nim, nisi quod ei milites amore sue dare uoluerint. De caualgada sexaginla mililum el supra diuidanl

mecnm in campo. Faber aul zapalarius aul pililarius qui demiram (sic) casam habueril el in demo sua `lahoraueril

non del de ea nllum forum. Et qui maurum fabrnm uel zapalarium habuerit el in (leme sua laheraueril non det

pro eo nllum (sic). Qui aulem minisleriales ferrarii uel zapalarii fuerint el. per ellicium islud uixerinl el casas nen

habuerint uenianl ad lendas meas el facianl mihi meum forum. El pediles qui suum liabere dare debuerinl dent

inde decimam maiordeme, el maiordemus del eis direclum pre_decima : El si pre deeima eis direclum dare ne

leeril lunc preler facial eis direclum habere per porlarium suum. El homines qui habilauerinl in heredilalibus

de demira si furlnm feeerinl ul supradiclum est eempenalur medielalem regi el medielalem domino heredila

lis. Meraleres de delhiram non denl lnylesam. Adaliles de demira nen dent quinlam de quinionibns suorum

corperum. Mililes de demira nen leneanl çagam el leneanl deanleyram in exercilu Regis. Panelarie denl pre

Íore de lriginla panibus unum. Perlagia uere el forum el quinles sarracenerum el aliorum ila perselnanlur si

eul consuelude esl, exceptis hiis que superius scripla sunt el uobis relinqne. El pro alcaydaria de una bestia que

ueneril de fera cum piscale denl dues denarios :El de lele alie piscale deul suum forum. Ilec ilaque omnia pre